
                                                                                 

                        
 

 

  

  

Sayın Müşterilerimiz ve STK Temsilcileri,  

8. Müşteri Danışmanlar Kurulu toplantımızı yaptık. Toplantının en çok dikkat çeken kısmı ‘‘şeffaflığımız’’ diye 

düşünüyoruz. Tüm gelirlerimiz ve giderlerimizi hizmet ortaklarımız olan siz müşterilerimizle paylaştık. Gümrük 

müşavirlerinin gelir kalemlerini sayın bakanlığımız, son 4 yıldır enflasyon oranının yarısı kadar artırdı. Bu yüzden 

gümrük müşavirlerinin gelir kalemi düştü. Bunun faturasını da sektör çalışanları ödüyor. Firmalar da daha 

tecrübesiz insanlar ile çalışarak maliyetleri kurtarmaya çalışıyor. Tabi ki devletin vergi ve dolaylı vergilerden aldığı 

pay da azalıyor. Yetkililer, kendi insanlarını fakirleştirdikleri zaman daha mutlu olunacağını düşünüyor herhalde. 

Dış ticarette gümrük masrafları yüksek dendiğinde, akla ilk gelen gümrük müşavirlik ücretlerini düşürmek oluyor. 

Halbuki gümrükler; yetkileri olan ardiye ve acenta ücretlerine, görevlerini ihmal ederek, karışmamayı tercih 

ediyor. Bu konuda ısrarla kanunun kendilerine verdiği görevi yok sayıyorlar. 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin, bir numaralı kararını, ne için yetkilendirildiklerini, vazifelerinin ne 

olduğunu okumaya gerek görmüyorlar. Dış ticaretçilerimizin, gümrüklü depo ve acenta ücreti gibi masraflar ile 

alışılmış şekilde soygununa göz yumuyorlar. Ama müşavirlerine enflasyon farkını bile tasarruf olması için 

vermiyorlar. Dış ticaretçilerimizin haklarını korumak için oluşturulmuş müşavirlik müessesesinin bitmesini mi 

istiyorlar diye düşünmeden geçemiyoruz. Kimse haktan hukuktan bahsetmez ise yürütme kolay olur demek ki. 

Sayın Dış Ticaretçilerimiz, öyle bir haldesiniz ki, her elini işinize karıştıran sizden faydalanmaya, hakkından fazlasını 

almaya çalışıyor. Ödediğiniz bu paralar, ülkede kalsa yine iyi… En azından birileri para kazanıp yatırım yapar. Ama 

bu paralar maalesef ekonomimize de girmiyor. 

Küçük bir örnek verelim; yurt dışından adresinize teslim bir gönderi geliyor. Sizden terminal ücreti, ardiye ücreti, 

gümrükleme ücreti, doküman ücreti gibi birçok para isteniyor. Sizler bunları mecburmuş gibi ödüyorsunuz. 

Halbuki bu paralar sizden ikinci defa alınan paralardır. Zaten bu ücretlerin hepsi adresinize teslime kadar 

hesaplanıp başta sizlerden alınmış ücretlerdir. Hatta malınızı adrese getirmeyi boş verin, ‘‘Gel para öde ve malını 

benim depomdan al’’ dahi diyebiliyorlar. Kanun uygulanan ülkelerde siz sadece gümrük vergilerini ödemek 

durumundasınız. Bizim Kanunlarımız da böyle emrediyor. Mahkemelerimiz de aynı şeyi söylüyor. Eski Bakanımız 

Sayın Bülent TÜFENKÇİ Bey ve son Başbakanımız Sayın Binali YILDIRIM Bey’in söylediği gibi; size her uzatılan 

faturayı ödemek zorunda değilsiniz. Siz itiraz etmedikçe, iade fatura düzenlemedikçe, bu durum artarak devam 

edecektir. 

Sizin dış ticaret maliyetlerinizi düşürmeniz, bizim sürdürülebilirliğimiz ile alakalı olduğundan bu konulara müdahil 

oluyoruz. Yoksa kimsenin işine karışmak değil bizim maksadımız. 
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